Российская Федерация                                                        Самарская область, Кинель-Черкасский район            сельское поселение Черновка                                         СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
РЕШЕНИЕ

«23» января 2019 года                                                                                     № 76-2
	Информация председателя Собрания представителей сельского поселения Черновка о деятельности Собрания представителей сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области  в 2018 году.

Заслушав информацию председателя Собрания представителей сельского поселения Черновка  о деятельности Собрания представителей  сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области в 2018 году, Собрания представителей  сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Принять к сведению информацию председателя Собрания представителей сельского поселения Черновка  о деятельности Собрания представителей  сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области в 2018 году.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Черновка                                          Л.А. Данилова
Приложение к решению

Собрания представителей

сельского поселения Черновка

муниципального района
Кинель-Черкасский

от 23января 2019 года №  76-2
Информация о деятельности Собрания представителей в 2018 году

          Предлагаю вашему вниманию информацию о работе Собрания представителей сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский в прошедшем 2018 году, поделиться своими планами на 2019 год.

            Депутаты 3 созыва Собрания представителей сельского поселения Черновка муниципального района  Кинель-Черкасский Самарской области плодотворно работают с 18 сентября 2015 года. В составе Собрания представителей третьего созыва работают 10 депутатов.    Для  продуктивной работы депутатов  Собрания представителей сельского поселения  Черновка были созданы  3  постоянных комиссии.

   Администрацией поселения обеспечивалась законотворческая деятельность Собрания представителей сельского поселения Черновка, разрабатывались нормативные и прочие документы, которые предлагались вниманию депутатов на утверждение.

      За 2018 год депутатами 3 созыва проведено 18 заседаний Собрания представителей. На них было принято 36 решений из них  23- НПА.
      18 января 2018 года в  соответствии с Уставом сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Собранием представителей сельского поселения Черновка был избран из числа кандидатов представленных конкурсной комиссией по результатам проведения конкурса Глава сельского поселения Черновка - Казаев Алексей Евгеньевич.

     26 февраля 2018 года в соответствии с Уставом сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области Казаев Алексей Евгеньевич после принятия торжественной присяги вступил в должность Главы сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
      Работа Собрания представителей сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский  осуществлялась согласно плана работы на 2018 год, утвержденного решением Собрания представителей сельского поселения Черновка № 57-3 от 15.01.2018 года.
      01 февраля 2018 года  на Собрании представителей сельского поселения Черновка была  принята к сведению  информация Главы сельского поселения Черновка о проделанной работе за 2017 год, с информацией  выступила  исполняющая обязанности Главы сельского поселения Черновка Рябова Татьяна Ильинична.
     Нормотворческая деятельность связана с приведением муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с федеральным и региональным законодательством. Ведётся электронный реестр нормативных правовых актов, принятых Собранием представителей сельского поселения Черновка.         Своевременно отправляются  нормативные правовые акты, принятые Собранием представителей  сельского поселения  в Правовое управление Правительства Самарской области (в единый реестр НПА).  Нормативные правовые акты публикуются в  районной газете «Трудовая жизнь» и местной газете «Черновские вести» и размещаются на сайте  Собрания представителей сельского поселения Черновка в сети Интернет,  на сайте Самарской Губернской Думы, доступны для ознакомления всем желающим.
     Принят бюджет сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.

 Рассмотрены представленные Главой сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области:

-  итоги социально-экономического развития сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области за 9 месяцев 2018 года и ожидаемые итоги развития за 2018 год,

- прогноз социально-экономического развития сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».
 Пять  раз были внесены изменения в бюджет сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
Были объявлены и проведены публичные слушания по вопросам о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Черновка, о внесении изменений в Устав сельского поселения Черновка.
       Депутатами были внесены изменения  и в другие ранее принятые Решения Собрания представителей:
- О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Черновка от 28.04.2015 года № 32-1 «О принятии Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы и выборные должности в органах местного самоуправления сельского поселения  Черновка  муниципального района Кинель – Черкасский Самарской области»;
- О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Черновка от 28.04.2015 года № 32-2  «О принятии Положения  об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Черновка муниципального района Кинель – Черкасский Самарской области и работников, отнесенных к техническому персоналу»;

- О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от  30.07.14№ 12-1 «О принятии Положения «Правила благоустройства, организации и вывоза бытовых отходов на территории сельского поселения  Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области;
- «О внесении изменений в решение Собрания   представителей                             сельского  поселения  Черновка муниципального района Кинель-Черкасский                                от 16.11.2017 № 51-3 «Об утверждении Положения                                                                            о деятельности общественных советов микрорайонов   на территории                                                                сельского поселения Черновка  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области».
В целях исполнения требований части 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со ст. 54 Устава сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, Собранием представителей сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области был утвержден  Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями сельского поселения Черновка  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
В соответствии со ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства РФ от 13.08.2006г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», от 03.04.2013г. № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном дом, и порядке их оказания и выполнения», Уставом сельского поселения Черновка, установлен  размер платы
- за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда,         - за содержание и ремонт жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда,
- за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и для собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения.
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский утверждены:

-  положение «О ежегодном отчете Главы сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области о результатах его деятельности и деятельности администрации сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием представителей сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»;

- порядок привлечения жителей сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский к выполнению социально значимых работ.
Утвержден план работы Собрания представителей сельского поселения Черновка на 2019 год.
Решения, что были приняты собранием, позволили обеспечить успешное социальное и экономическое развитие сельского поселения, его инфраструктуры. Принятию нормативно-правовых документов предшествовала работа постоянных комиссий и аппарата Собрания представителей.

Должна сказать, что работа постоянных комиссий депутатского корпуса проводится в соответствии с планами и задачами, которые стоят перед нами.
Сегодня в сельском поселении приняты и работают 13 программ по различным видам деятельности муниципального образования. Все эти программы приняты постановлениями Главы сельского поселения, но находятся на контроле в Собрание представителей, заслушиваются отчеты об их исполнении. В 2018 году заслушана информация об исполнении программы «Благоустройство сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2015-2020 годы».

В организационной работе депутаты поддерживают связь со своими избирателями, ведут приём в своих округах, контролируют выполнение наказов избирателей, данных им при встречах.
В 2018 году депутатами Собрания представителей  проведена  работа по подготовке и проведению выборов  Президента Российской Федерации – 18 марта  и 9 сентября выборы Губернатора Самарской области.
                                  Спасибо за внимание.
2